
                             P R O T O K Ó Ł   N r  2 2  /  2 0 1 3 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 18 
lutego 2013r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  11:30.
Przewodniczyła:  radna Ewa Ziejewska – Przewodnicząca Komisj i  Rewizyjnej
                         Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radny Wiesław Markowicz,  Arkadiusz Rosa.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy 
2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Małgorzata  Grabowska – Kierownik Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Gierz-
                                        wałdzie

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy – Ewa Ziejewska
           dokonała otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdziła  prawomocność obrad
           i  przedstawiła  projekt  porządku obrad.
  
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 13 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego następującego wyszczególnienia:
           
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Sprawozdanie z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Gierz-
               wałdzie.
           5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
               -  w sprawie funduszu sołeckiego na 2014 rok 
               -  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/152/2013 z dnia 31 stycznia  
                 2013r.  w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald
                 na lata  2013 -  2022
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 
          6.  Dyskusja  i  wnioski.
          7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4.  Kierownik biblioteki  przedstawiła  sprawozdanie z  działalności  Gminnej
           Biblioteki  Publicznej  w Gierzwałdzie.
           Radny Edmund Żmijewski – jestem czytelnikiem biblioteki,  dużo czytam.
           Jestem wybrednym czytelnikiem.  Jestem miło obsłużony.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – czy zajęcia  w bibliotece  prowadzone są w
           ramach pracy biblioteki?
           Kierownik biblioteki  – to  są zajęcia  nieobowiązkowe,  jak ktoś przycho-
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           dzi ,  to jest .
           Radna Małgorzata  Kamińska  – czy osoby są zapisywane?
           Kierownik biblioteki  – nie  zapisuję z imienia i  nazwiska,  bo są to głównie
           dzieci,  przychodzą  niesystematycznie.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – kto decyduje o tytułach  czasopism, jakie są
           zakupowane dla  biblioteki?
           Kierownik biblioteki  – to  jest  konsultacja  z czytelnikami,  są pewne suges-
           t ie.  Nie wszystkie  czasopisma można u nas kupić.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – warto zwrócić uwagę na zakup czasopism
           takich jak Wiktor,  Junior,  Świerszczyk,  zamiast  tych  kolorowych pisemek
           Kierownik biblioteki  – mogę zaprenumerować.
           Sekretarz Gminy – chyba w szkole były  te czasopisma?
           Radna Małgorzata  Kamińska  -  w szkole było  więcej  czasopism,  teraz jest
           mniej .  Mówię dlatego,  żeby dzieci  mogły popołudniami  korzystać.
           Radny Ryszard  Bala – poza drobnymi  uwagami redakcyjnymi  do tego ma-
           teriału,  czy program będzie obejmował jakieś stałe  terminy,  czy to będą
           jakieś zajęcia  doraźnie organizowane?
           Kierownik biblioteki  – w tym roku będzie cykl  zajęć z bajkoterapii ,  bi-
           blioterapii .  
           Radny Ryszard  Bala – będzie jakiś plan wywieszony,  kiedy te  zajęcia  bę-
           dą się odbywały?
           Kierownik biblioteki  – to  musi  być  skonsultowane z rodzicami,  czy wyra-
           żają zgodę.
           Radny Ryszard  Bala – w internecie  są inne godziny otwarcia  biblioteki  od
           tych,  które my otrzymaliśmy.
           Kierownik biblioteki  – jest  nieaktualny.
           Radny Ryszard  Bala – godziny pracy – czy o 7.30 ktoś przychodzi  do bi-
           blioteki?  
           Kierownik biblioteki  – tak,  bo jest  jedyną biblioteką.  Przy okazj i  gdy są
           w miejscowości,  bo przyjeżdżają  do GOPS, gminy,  ośrodka zdrowia,  ko-
           rzystają  z  biblioteki.  Ktoś,  kto ma do pokonania kilkanaście  kilometrów i
           nie  ma samochodu,  nie  przyjedzie.
           Radny Ryszard  Bala – w dni  czynne do 17.00 rozszerzyć  do 18.00. Jak
           przyjadą z  pracy,  to skorzystają  z biblioteki.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – czytelnictwo nie jest  zbyt  wysokie.
           Kierownik biblioteki  – to  się dzieje za sprawą internetu.  Czytelnictwo 
           spadło w całym kraju,  ale  ostatnio  rośnie z roku na rok.  
           Sekretarz Gminy – jeżeli  GOK jest  czynny,  to pracownicy GOK wypoży-
           czają  książki,  udostępniają.
           Kierownik biblioteki  – biblioteka dla  czytelnika  zawsze jest  dostępna.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – żeby były lektury szkolne dla dzieci.  O 
           szesnastej  większość dzieci  dopiero wraca ze szkoły.  Zwrócić uwagę na
           młodzież dojeżdżającą ze szkół średnich.
           Kierownik biblioteki  – młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych  korzysta  z
           bibliotek  szkolnych u siebie,  najwięcej  dzieci  korzysta  ze szkół  podsta-
           wowych.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – nasze dzieci  też korzystają  z  biblioteki  
           szkolnej .  Ludzie wracają z  pracy,  być  może chętniej  skorzystaliby.
           Kierownik biblioteki  – biblioteka może być  czynna do godziny 18.00.
           Pan Wójt – te  sprawy jednym pociągnięciem ureguluje nasz sejm w trosce
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           o naszą kasę.  Chcą włączyć  biblioteki  szkolne do bibliotek publicznych.
           Chodzi  o l ikwidację  1 etatu.
           Przygotowujemy projekt uchwały,  żeby włączyć  bibliotekę  do GOK, a nie
           działa  jako oddzielna  jednostka organizacyjna.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 5.  Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego
           na rok na rok budżetowy 2014.
           Przygotowany projekt przeze mnie.  Będę jeszcze przez 2 lata  takie  proje-
           kty przygotowywał.  Dlaczego uchwała przygotowana,  że nie  wyrażamy
           zgody?
           Mamy priorytetowe duże inwestycje,  kanalizacja  lewej  strony z Dylewem
           włącznie.  Jednorazowo z  kasy gminy trzeba będzie wydać 1,5 mln  zło-
           tych.  Fundusze sołeckie  pochłonęłyby około 350 tys .  złotych  w budżecie
           rocznie.  Jest  to  poważna suma.
           Radny Edmund Żmijewski – czy musimy uchwalać,  są wnioski  sołtysów, 
           że  chcą?
           Radny Artur  Poganiacz  – musi  być  uchwała co roku.
           Pan Wójt – do końca marca  rada musi  podjąć uchwałę czy będzie tworzy-
           ła  fundusz sołecki.  Fundusz sołecki  to jest  wyodrębnienie środków. Środ-
           ki  nadal będą w budżecie.  Jest  to zwiększenie samodzielności  poszczegól-
           nych samorządów najniższego stopnia.
           Radny Edmund Żmijewski – część sołtysów myśli ,  że  dostaną pieniądze.
           Radna Małgorzata  Kamińska  -  fundusz nie był  wydzielany i  udaje  się coś
           zrobić po kolei  w każdej  wsi.  Jak fundusz rozdrobnimy,  to  każda wieś    
           dostanie  po  parę groszy i  nie zrobimy nic.
           Pan Wójt – każdy zgłosi do budżetu i  w każdej  wsi można zrobić,  czy to
           będzie  przystanek czy kawałek chodnika.
           Radna Ewa Ziejewska – jak zaspokoimy te największe potrzeby,  te  oczy-
           szczalnie,  wodociągi,  to możemy pomyśleć.  
           Pan Wójt – wg projektu,  który robił  Motus,  to  500 tys.  zł ,  to  jedna świet-
           l ica.  Można sobie porównać, 350 tys .  zł  to będzie przy dobrym przetargu
           jedna świetl ica.
           Radny Cezary Chęciński  – robiliśmy drogę,  ludzie  tego nie  rozumieją,  był
           zerwany bruk, bo było  przygotowywane podłoże do wylania asfaltu,  a w
           tym czasie  robiłem remont mieszkania,  to powiedzieli ,  że sołtys  sprzedał
           bruk i  wyremontował  sobie mieszkanie.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – jak byśmy teraz uchwalil i  fundusz sołecki,  to
           byłoby niesprawiedliwe w stosunku do innych sołectw. Takie  sołectwo jak
           Frygnowo,  Grunwald – cieszyłoby się z funduszu sołeckiego,  ale  nie  Stę- 
           bark,  Zybułtowo,  Mielno.  Trzeba osiągnąć pewien standard,  świetl ica
           ogrzewana czy nie  ogrzewana,  plac zabaw ogrodzony czy nie ogrodzony,
           kanalizacja,  to możemy się  bawić w demokrację.
           Pani  Skarbnik – gminy,  które miały fundusz sołecki,  odchodzą od tego.
           Nie warto rozdrabniać pieniędzy.
           Pan Wójt – byłem członkiem rady sołeckiej  we Frygnowie.  Fundusz sołec-
           ki  jest  przejawem demokracj i .  Po bardzo licznych zebraniach,  kupiliśmy
           sprzęt  nagłaśniający do świetl icy,  każdy chciał  korzystać  z tego sprzętu.
           Nie było  wyjścia,  to  przekazaliśmy sprzęt  do szkoły,  ktoś włamał  się i
           ukradł.
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           Radny Krzysztof  Fabisiak –  jak to się l iczy,  czy od podatków wpłaco-
           nych?
           Pani  Skarbnik -  od dochodu na mieszkańca i  l iczby mieszkańców w sołec- 
           twie.  Jest  wzór.
           Pan Wójt przedstawił  wyliczenia  funduszu sołeckiego  na poszczególne
           sołectwa:  Domkowo – 14 tys .  zł ,  Dylewo – 23 tys.  zł ,  Frygnowo – 18 tys.
           zł ,  Gierzwałd – 39 tys.  zł ,  Glądy – 11 tys .  zł ,  Góry Lubiańskie – 12 tys.  
           zł ,  Grunwald – 21 tys.  zł ,  Kiersztanowo – 13 tys.  zł ,  Kiersztanówko – 
           9 tys .  zł ,  Kitnowo – 15 tys.  zł ,  Łodwigowo – 14 tys .  zł ,  Marcinkowo –
           10 tys .  zł ,  Mielno – 24 tys .  zł ,  Pacółtowo – 16 tys.  zł ,  Rychnowska Wola
           -  9 tys .  zł ,  Rychnowo - 18 tys.  zł ,  Stębark – 22 tys.  zł ,  Szczepankowo –
           14 tys .  zł ,  Zapieka – 9 tys .  zł ,  Zybułtowo – 23 tys.  zł ,  ogółem – 344 tys .
           złotych.
           Przewodniczący Rady Gminy – i le  kosztował  jeden plac zabaw?
           Pan Wójt – prawie 50 tys.  złotych.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
           Nr XXVII/152/2013 z dnia 31 stycznia  2013r.  w sprawie Wieloletniej  
           Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Jest  zmieniany załącznik  do uchwały.
           Nie było  terminu sporządzenia sprawozdań kwartalnych.  Załącznik  teraz
           został  sporządzony zgodnie z  programem komputerowym,  zgodnie z zale-
           ceniami  RIO. W poprzednim wstawiono zera i  RIO nie miało  wglądu.
           Trzeba było  wypełnić  załącznik Nr 1,  w którym należało wstawić wykona-
           nie.  Trzeba było  zrobić sprawozdania.
           Radny Ryszard  Bala – mam pytanie  do Pana Matuszewskiego, bo nie  jako
           przez jego ręce dostajemy projekty uchwał,  dlaczego nie  można doprosić
           s ię,  żeby załączniki  do uchwał były opisane w sposób czytelny i  jedno-
           znaczny.  Powinno być  napisane,  że to załącznik  nr 1 do uchwały nr 156 z
           dnia  19 czy 18 lutego.
           Można napisać ręcznie  na pierwszym egzemplarzu,  załącznik nr 1 do uch-
           wały,  bo w tej  chwili  mając te  3 załączniki,  tej  samej  treści,  z takim sa-   
           mym tytułem,  gdyby spadły na podłogę,  to nie  jestem w stanie  odtworzyć,
           który załącznik  do której  uchwały,  żeby były  przygotowane w taki  spo-
           sób,  żeby spełniały wymogi,  s tandardy kulturalnej  pracy administracyjnej .
           Skarbnik Gminy – załącznik  jest  podpięty pod uchwałą.  
           Radny Ryszard  Bala -  kultura pracy administracyjnej  wymaga,  żeby załą-
           cznik do dokumentów był  opisany.
           Pani  Skarbnik – nie  ma takiej  możliwości  dopisania.
           Radny Ryszard  Bala -  Pani wprowadza radnych w błąd.  Ja przeczytałem
           opis programu „Bestia” i  tam napisane,  że istnieje możliwość eksportu da-
           nych do „exela”.  Jeżeli  dane trafią  do „exela”,  to  średnio zdolna l iceali-
           s tka potrafi  obrobić tak,  żeby było czytelne.
           Radny Ryszard  Bala – pozycja  22 – spełnienie  wskaźnika spłaty.
           W formule,  która jest  w drugim wierszu zapisane jest  jak ten wskaźnik 
           spłaty powinien wyglądać odnosząc się do kolumny 21 i  22.
           Jeżeli  kolumna ma być  mniejsza a w 21a i  21b jest  dwa razy tak.
           Na czym polega sposób określania  wskaźnika,  czy ten ten wskaźnik spłaty
           jest  spełniony czy też nie.
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           Pani  Skarbnik – komputer  wylicza,  to jest  wyliczenie  danych z 3 lat ,  do-
           chody do spłaty kredytów, do dochodów majątkowych.  Jest  to zawiły 
           przelicznik.  Wpisy „tak” czy „nie”,  czy spełnia  art .  243 komputer  wpisuje
           sam.  My wprowadzamy dane,  a komputer  wylicza sam.
           Radny Ryszard  Bala – rozumiem,  że autorzy tego programu mają jakieś
           zakłócenia,  co do funkcjonalności  tego programu.
           Pan Wójt – zaciągając  kredyt,  występujemy do RIO o zaopiniowanie tego
           kredytu,  o wydanie opinii  czy spełniamy warunki do zaciągnięcia  kredytu.
           Program jest  jeden, u nas jak i  w RIO. Cztery czy pięć lat  wstecz Urząd 
           Marszałkowski wprowadził  nam taki  program.
           Radny Ryszard  Bal – czasami  jestem złośliwy,  ale  chciałem się czegoś na-
           uczyć.  Zadaję pytania,  żeby mi  Pani coś wyjaśniła,  chciałem się czegoś
           nowego dowiedzieć.  Raz dwa plus dwa jest  cztery,  a innym razem dwa 
           plus dwa jest  więcej  niż pięć,  to  gdzieś tok rozumowania  szwankuje.
           Pani  Skarbnik – ja wprowadzam tylko  dane,  jakie zostały kredyty  nie 
           spłacone,   resztę  wylicza  komputer.  
           Teraz,  gdy dostaną wykonanie,  będą widzieli  wszystko.
           Pan Wójt – ministerstwo samo chce wyliczać możliwość kredytową dla 
           poszczególnych  samorządów.
           „Gazeta  Olsztyńska”  bardzo często podaje rankingi  zadłużenia  gmin,  na
           116 gmin byliśmy na 40 miejscu.
           Radny Ryszard  bala  – jestem wytrwały i  będą dążył  do dojścia prawdy.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielolet-
           niej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Zmiany wynikły po wysłaniu zawiadomień.
           Wieloletnia  Prognoza Finansowa jest  skutkiem zmian w budżecie.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
           Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Zmniejszamy wydatki  bieżące,  a zwiększamy wydatki  majątkowe o 74.430
           złotych – to  wydatki  związane  z budową wodociągu w Mielnie.
           Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6.  Radny Ryszard  Bala – mam pytanie  do Zastępcy,  czy w sprawie strony
           internetowej  są jakieś nowe wieści?
           Sekretarz Gminy – mamy już podpisaną umowę na stronę www.gmina.pl  .
           Jeżeli  chodzi  o BIP, mamy do 30 czerwca umowę z Firmą AKCES NET.
           Mam nadzieję,  że nowy BIP będzie bardziej  dostosowany do potrzeb mie-
           szkańców. 
           Pan Wójt – jeszcze jedna sprawa dotycząca  opału.
           Węglopasz Bydgoszcz  oszukuje na kaloryczności  opału,  35% wartości  
           opału.  Jest  to 1,5 tys .  ton węgla – sprawa zakończy się w sądzie.
           Radny Cezary Chęciński  – chodzi  o drogę powiatową koło Pana Pagór-
           skiego.  Był  tam robiony dwa lata  temu przepust,  załamała  się droga.   
           Pani  Skarbnik – postawili  znak ograniczenia prędkości  do 40 km.
           Radny Michał Mikulski  – co dzieje się  z naszymi  drogami?
           Radny Cezary Chęciński  – ta  nasza droga kitnowska,  pod górę koło Pana

http://www.gmina.pl/
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           Szyszki,  nie wiadomo czy ona nie  spłynie?
           Pan Wójt – sprawa jakości  dróg – Stębark – Frygnowo,  a Marcinkowo -  
           Lubawa – duża różnica.  Droga nie  jest  rzeczą  wieczną.
           Radny Cezary Chęciński  – nasze drogi gminne,  do Domkowa nie można
           dojechać,  jest  tragedia.
           Pan Wójt – przyjdzie  wiosna,  to pójdzie  równiarka,  na drogi gruntowe nie 
           ma innego wyjścia.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – chciałbym wrócić do ostatniej  sesj i ,  do wy-
           powiedzi  radnego Ryszarda Bali ,  Pan powiedział ,  że  radni biorą 5 tys .  zł .
           Przez 12 lat  braliśmy po 50 złotych za posiedzenie.  Byłem przeciwny.  Ra-
           dny nie  chciał  brać,  a Pan to uogólnił .  Zrobiło mi się przykro.  Radny nie
           chciał  brać przez 12 lat .
           Radny Ryszard  Bala – zanim wystartowałem do wyborów, miałem jakieś
           inne wyobrażenie.  Uważam, że jako rada nie do końca realizujemy to co
           nakłada na nas ustawa o samorządzie i  inne akty prawne na nas nakładają.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – w mojej  wypowiedzi  nie chodzi  o zmianę  sta-
           wki,  argument  pieniędzy nie jest  miernikiem pracy rady.
           Radna Ewa Ziejewska – działania  radnych,  to nie  jest  tylko  praca na rzecz
           gminy,  ale  w środowisku, w świetl icy.  Dziwię się,  że  gmina  funkcjonuje,
           bo Pan Wójt dużo pieniędzy ściąga z zewnątrz.
           Gmina nie ma pieniędzy,  co tutaj  mamy kontrolować.
           Pan Wójt – podjęliście  uchwałę,  przegłosowaliście  w głosowaniu demo-
           kratycznym,  nie powinno dyskutować się  czegoś,  co zostało przegłosowa-
           ne.  
           Radny Ryszard  Bala – ja mam mieć prawo własne zdanie,  mam prawo w
           tym miejscu wyartykułować.   Każdy z nas ma prawo zabrać własny głos,
           mieć własny obraz.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – czy na przyszły rok szkolny,  nie  można
           wziąć pod uwagę możliwości  zorganizowania  dowozu dla dzieci  z Korsz- 
           tyna.  Matki przywożą dzieci  na rowerze to jak pada,  to  są całe  mokre.  Na
           kolonię do Rychnowa nie  jest  lepsza droga,  a autobus zabiera te  dzieci.
           Pan Wójt – kto weźmie  na siebie  odpowiedzialność prawną? Konkretna
           ustawa reguluje  odległość od – do tyle  kilometrów.  Najgorzej  jak ktoś na-
           pisze skargę i  zbadają.  To jest  naruszenie  dyscypliny finansów publicz-
           nych.
           Radny Stanisław Zaboroś – chodzi  o mieszkania  Agencyjne,  to one prze-
           szły na gminę?
           Pan Wójt – jeszcze nie  przeszły.  Prowadzę dyskusję  z zastępcą Dyrektora  
           Agencji  na temat  przejęcia  mieszkań.  20 mieszkań chcemy przejąć,  ale  za
           to,  żeby dali  500 tys .  zł  na kanalizację  w Zybułtowie.  Chcemy przejąć,  bo
           mieszkają tam nasi mieszkańcy,  nie  płacą czynszu i  oni prawie wszyscy
           mają sprawę o eksmisję  i  Agencja zwraca się,  żebym wskazał  mieszkania
           zastępcze,  a nie  to mamy płacić  czynsz  dla Agencji .
           Przejrzeliśmy te  mieszkania,  zrobiliśmy kosztorys  co trzeba zrobić.  Żeby
           doprowadzić do użytku,  to potrzeba 1.100 tys .  złotych.  
           Radny Ryszard  Bala – sprawa do której  chciałem wrócić,  działki  ANR w
           Tymawie.  Jest  tam budynek wielorodzinny,  za tym budynmkiem są dział-
           ki .
           Pan Wójt – wniosek z mapami poszedł.  Musimy cel  jasny ustalić,  żeby 
           była  możliwość przejęcia  tego. Trzeba będzie zrobić plan zagospodarowa-
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           nia  miejscowego.
           Radny Michał Mikulski  – ta skrzynka energetyczna  w Tymawie,  nie  po-
           winna być  zabezpieczona,  bo tam jechał samochodem i rozwalił  tę  skrzy-
           nkę? Ona jest  w ogóle nie zabezpieczona.
           Pan Wójt – możemy zabezpieczyć  sami,  zrobić bariery.
           Radny Michał Mikulski  – tam są kamienie dość duże,  ale  za daleko.
           Radna Wioletta  Sawicka – odnośnie odwiertów w Rychnowie.
           Pan Wójt  -  do mnie przyszło  o opinię.  Decyzję  wydaje Starosta.  Oni  taj-
           nie  robią.  Najpierw sprawdzają,  czy są złoża,  a później  występują o opi-
           nię.  Opinię wydaje Starosta.  Co innego jest  uruchomienie kopalni.
  
Ad pkt 7.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Rewi- 
           zyjnej  Rady Gminy zamknęła  posiedzenie Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodnicząca  Komisj i  
                                                           Rewizyjnej  Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                   
                                                                Ewa Ziejewska


